DOM Nº 6718 DE 16/01/2023

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 036/2018.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM  atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –
SEME,  SECRETARIA MUNICIPAL DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL –  SEMDES,  SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD, CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – CGM,
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  GOVERNO  E PLANEJAMENTO  ESTRATÉGICO  –  SEMGOV,
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT,  SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA  E  INTERIOR  –  SEMAI,  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MANUTENÇÃO  E
SERVIÇOS – SEMMAT, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO,  PROCURADORIA GERAL
DO  MUNICÍPIO  –  PGM,  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  URBANISMO,  MOBILIDADE  E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – SEMURB, SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E
TRÂNSITO  –  SEMSEG,  SECRETARIA MUNICIPAL DE  CIDADANIA,  TRABALHO  E  DIREITOS
HUMANOS – SEMCIT  E SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E QUALIDADE DE
VIDA – SEMESP.
CONTRATADA: LUXOR COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO
LTDA – ME.
OBJETO: A transferência de responsabilidade e gestão do Contrato, da  SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE – SEMMA para SECRETARIA MUNICIPAL DE  URBANISMO, MOBILIDADE E
DESENVOLVIMENTO  SUSTENTÁVEL –  SEMURB,  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
AGRICULTURA -  SEMAG  para  SECRETARIA MUNICIPAL DE  AGRICULTURA E  INTERIOR –
SEMAI, da SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE -
SEMURB para SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL –  SEMURB,  da  SECRETARIA MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA -  SEMSEG  para
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  E  TRÂNSITO –  SEMSEG,  da SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEMDEC para SECRETARIA MUNICIPAL DE
CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS – SEMCIT, em razão da Alteração da Estrutura
Organizacional da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim.
DATA DE ASSINATURA: 13/01/2023.
SIGNATÁRIOS: Márcio  Correia  Guedes  –  Secretário  Municipal  de  Fazenda,  Cristina  Lens  Bastos  de
Vargas –  Secretária Municipal de Educação,  Márcia Cristina Fonseca Bezerra –  Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social, Lorena Vasques Silveira – Secretária Municipal de Administração, Mylena Gomes
Lopes –  Controladora Geral  do Município,  Lilian Siqueira da Costa Schmidt  –  Secretária Municipal  de
Governo e Planejamento Estratégico,  Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de
Cultura  e  Turismo,  Luana  Cristina  da  Silva  Fonseca  –  Secretária  Municipal  de  Cidadania,  Trabalho  e
Direitos Humanos, Elio Carlos Silva de Miranda – Secretário Municipal de Agricultura e Interior, Vander de
Jesus  Maciel  –  Secretário  Municipal  de  Manutenção  e  Serviços,  Delandi  Pereira  Macedo  –  Secretário
Municipal de Obras,  Thiago Bringer –  Procurador Geral do Município,  Alexandro da Vitória –  Secretário
Municipal  de  Urbanismo,  Mobilidade  e  Desenvolvimento  Sustentável,  Ruy  Guedes  Barbosa  Junior  –
Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, Ramon Silveira – Secretário Municipal de Esporte e Lazer e
Qualidade de Vida e Gilcilene Butk – Sócia da Contratada.
PROCESSO: 5847/2018.

	DOM Nº 6718 DE 16/01/2023